
 

 

 

 

 

 

 

Београд, 26.05.2020. године 

Број: 182/02-1 
 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС на 

седници одржаној 26.05.2020. године, донео је  

 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању измена и допуна Календара САС за  2020. годину 

 

 

 

Управни одбор САС због Одлуке о увођењу ванредног стања на територији РС 

ради заустављања ширења заразне болести COVID-19, и немогућности 

одржавања такмичења у предвиђеним терминима, и Одлуке Балканске 

атлетске федерације о одржавању Балканских Првенстава у септембру 

месецу, доноси Одлуку о усвајању измена и допуна Календара САС за 2020. 

годину.  

 

Измене и допуне Календара за 2020. годину, саставни је део ове Одлуке.  

 

Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

 

 

 

                                                                           Председник УО САС 

                                             Веселин Јевросимовић  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 26.05.2020. 

Број: 183/02 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, на 

седници одржаној 26.05.2019. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О покретању иницијативе за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији Републике Србије у 2021. години 

 

 

1. На основу прелиминарног Календара САС за 2021. годину и планираног 

програма активности, Управни одбор САС покреће иницијативу и даје предлог 

да се организују следећа велика међународна атлетска такмичења на 

територији Републике Србије у 2021. години: 

 

• 6. Serbian open indoor meeting 

• Serbia Marathon 2021. 

• 54. БЕЛИ КРОС 

• 31. КРОС РТС 

• Првенство Балкана за сениоре у Новом Пазару 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Београд, 26.05.2020. године 

Број: 184/02 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о покретању 

иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на територији РС, 

Управни одбор САС на седници одржаној 26.05.2020. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „VI SERBIAN OPEN INDOOR MEETING-a“ 2021. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за организацију „VI 

SERBIAN OPEN INDOOR MEETING-a“. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Един Зуковић, селектор 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Eмир Бекрић, менаџер 

- Јован Кантар, правна служба 

- Ана Грујић, маркетинг менаџер 

 

Члан 3. 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију „VI 

SERBIAN OPEN INDOOR MEETING-a“. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати директор 

САС. 

 

 

    Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

     

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 26.05.2020. године 

Број: 185/02 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о покретању 

иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на територији РС, 

Управни одбор САС на седници одржаној 26.05.2020. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „СРБИЈА МАРАТОНА“ 2021. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за организацију „СРБИЈА 

МАРАТОНА“ 2021. ГОДИНЕ. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Един Зуковић, селектор 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Емир Бекрић, менаџер 

- Јован Кантар, правна служба 

- Ана Грујић, маркетинг менаџер 

 

Члан 3. 

Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију „СРБИЈА 

МАРАТОНА“ 2021. ГОДИНЕ. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати директор 

САС. 

 

 

 

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

Београд, 26.05.2020. године 

Број: 186/02 

 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о покретању 

иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на територији РС, 

Управни одбор САС на седници одржаној 26.05.2020. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „Првенства Балкана за сениоре/ке у Новом Пазару“  

 

 

Члан 1. 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за организацију 

„Првенства Балкана за сениоре/ке у Новом Пазару“. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Един Зуковић, селектор 

- Јован Кантар, правна служба 

- Ана Грујић, маркетинг менаџер 

 

Члан 3. 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 

„Првенства Балкана за сениоре/ке у Новом Пазару“. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати директор 

САС. 

 

    Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 



 

 

 
Датум 26.05.2020. године 

Број: 187/02 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског савеза, и Одлуке УО САС о покретању 

иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на територији РС, Управни 

одбор САС на седници одржаној 26.05.2020. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 54.“БЕЛОГ КРОСА“ 2021. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за организацију           

            54.“БЕЛОГ КРОСА“. 

 

 Члан 2. 

 

 Иницијативни одбор чине: 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Ивана Вељковић, служба финансије 

- Јован Кантар, правна служба 

- Предић Зоран председник ОО 

- Радовић Бранимир, директор такмичења 

- Николић Радисав, председник АК 21. мај 

 

Члан 3. 

 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 54.„БЕЛОГ 

КРОСА“. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати директор САС. 

 

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 



 

 

 
Датум 26.05.2020. године 

Број: 188/02 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског савеза, и Одлуке УО САС о покретању 

иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на територији РС, Управни 

одбор САС на седници одржаној 26.05.2020. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „31. КРОС РТС“ за 2021. годину  

 

Члан 1. 

 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за организацију „31. КРОС 

РТС“. 

 

 Члан 2. 

 

 Иницијативни одбор чине: 

• Стеван Ковачевић, председник 

• Снежана Пајкић, директор САТС 

• Слободан Бранковић, директор САС 

• Мирко Вујаклија, генерални секретар САТС 

• Драган Здравковић, атлетски тренер 

• Радослав Симић, РТС 

• Зоран Панић, РТС 

 

Члан 3. 

 

Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију „31. КРОС РТС“. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати председник Савеза 

Атлетских талената Србије „Александар Петровић“. 

 

 

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 26.05.2020. године 

Број: 182/02-2 
 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС на 

седници одржаној 26.05.2020. године, донео је  

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда  

 

 

1. На предлог Такмичарске Комисије САС, усваја се листа бр. 1, званичних 

рекорда Србије у дворани у периоду 21.12.2019 – 29.02.2020, на отвореном 

у периоду 01.03.2020 – 07.03.2020. и изостављених рекорда из ранијег 

периода. 
 

2. Листа резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је део 

ове   Одлуке.  

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

                                 Председник УО САС 

                                                                                                        Веселин Јевросимовић    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Zahtev za priznavanje rekorda Srbije u dvorani u periodu 21.12.2019 – 29.02.2020, na otvorenom u 
periodu 01.03.2020 – 07.03.2020. i izostavljenih rekorda iz ranijeg perioda 
Lista broj 1/2020 
 

1. Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim rekordima u 

atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Takmičarska komisija SAS predlaže Upravnom odboru Srpskog 

atletskog saveza da verifikuje sledeće rezultate postignute u periodu 21.12.2019 – 29.02.2020. godine u 

dvorani, u periodu 01.03.2020 – 07.03 2020. na otvorenom i izostavljene rekorde iz ranijeg perioda za 

rekorde Srbije. 

U DVORANI 

SENIORI 

60m 
6.75 

Milan Ristić 1991 Crvena zvezda, Beograd 21.01.2017. Jonson City/USA 

 Aleksa Kijanović  1997 Partizan 1945, Beograd 16.02.2019. Istanbul/TUR 

novi 
novi 

6.70 Aleksa Kijanović  1997 Beogradski atletski klub 18.01.2020. Beograd 

6.67 Aleksa Kijanović  1997 Beogradski atletski klub 11.02.2020. Stockholm/SWE 

1500m 3:40.65 Goran Nava 1981 Partizan, Beograd 07.02.2010. Ankona/ITA 

novi 3:38.94 Elzan Bibić 1999 Novi Pazar 05.02.2020. Ostrava/CZE 

3000m 7:51.47 Dragan Zdravković 1959 Morava Ćuprija 09.03.1983. Milano/ITA 

               novi 7:47.03  Elzan Bibić  1999 Novi Pazar 31.01.2020. Karlsruhe/GER 

4×400m 
klupski 
sastav 

3:30.24 Partizan 1945, Beograd 
Marković Ivan 95, Savić Sergej 97, 
Bojanić Stjepan 96, Dženopoljac Saša 98 

03.02.2019. Beograd 

novi 3:26.19 CRVENA ZVEZDA 1, Beograd 
Savić Sergej 97, Vozab Marko 92, 
Marković Ivan 95, Marković Miloš 96 

02.02.2020. Beograd 

novi 3:25.13 CRVENA ZVEZDA 2, Beograd 
Tresović Miodrag 00, Rosić Dragan 89,  
Kovačević Nikola 99, Radojković Miloš 99 

02.02.2020. Beograd 

kugla  20.91  Asmir Kolašinac  1984 Partizan, Beograd 14.02.2015. Novi Sad 

novi 
novi 

21.06  Asmir Kolašinac  1984 Beogradski atletski klub 28.12.2019. Beograd 

21.13 Armin Sinančević 1996 Crvena zvezda, Beograd 01.02.2020. Beograd 

 
 

STARIJI JUNIORI 

200m 21.94 Slobodan Branković  1967 Partizan, Beograd 12.02.1986. Torino/ITA 

novi 21.60 Boško Kijanović  2000 Partizan 1945, Beograd 21.12.2019. Beograd 

400m 48.64 Emir Bekrić 1991 Novi Beograd 13.02.2010. Budimpešta/HUN 

novi 48.01 Boško Kijanović  2000 Partizan 1945, Beograd 28.12.2019. Beograd 

troskok 15.55 Danial Jahić 1979 TAŠ, Beograd 18.01.1997. Budimpešta/HUN 

novi 15.56 Dimitrije Novaković 2000 Mladost, Zemun 28.12.2019. Beograd 

4×200m 
klupski 
sastav 

1:33.97 Partizan 1945, Beograd 
Tasić Marko 00, Tresović Miodrag 00, 
Crnobrnja Pavle 01, Radojković Miloš 99 

03.02.2018. Beograd 



novi 1:32.12 Crvena zvezda, Beograd 
Mihajlov Stefan 01, Olujić Luka 01, 
Vidojković Bogdan 03, Kaljuš Stefan 02 

25.01.2020. Beograd 

4×400m 
klupski 
sastav 

3:33.52 Partizan 1945, Beograd 
Kijanović Boško 00, Petrović Zdravko 98, 
Macanović Aleksa 98, Jevremović Marko 98 

21.01.2017. Beograd 

novi 3:32.17 BAK Beograd  
Jovanović Andrija 01, Maksimović Stefan 03, 
Milić Balša 05, Sekulić Aleksa 03 

26.01.2020. Beograd 

3000m hod. 14:54.74 Jovan Delčev 1999 Pirot 27.01.2018. Beograd 

novi 14:19.99 Miloš Proročić 2001 Surčin 25.01.2020. Beograd 

novi 13:59.25 Miloš Proročić 2001 Surčin 01.02.2020. Beograd 

 

STARIJE JUNIORKE 

4×200m 
klupski 
sastav 

1:44.23 AŠK Tempo Šabac 
Selenić Natalija 03, Vasić Vanja 03, 
Mandić Nikolina 01, Božić Nikolina 02 

02.02.2019. Beograd 

novi 1:43.78 Vojvodina, Novi Sad 
Blagojević Kalina 03, Todorić Lidija 02,  
Opačić Jovana 03, Miča Anastasija 03 

25.01.2020. Beograd 

novi 1:43.19 VOJVODINA, Novi Sad 
Pelemiš Milica 02, Bjeković Anđela 02, 
Miča Anastasija 03, Todorović Lidija 02 

01.02.2020. Beograd 

4×400m 
nacionalni 
sastav 

4:02.68 Nacinalni tim Srbije 12.02.2017. Istanbul/TUR 

Kovač Anja  1998 Soko, Vrdnik 

Sekulić Katarina  2000 Sloboda, Čačak 

Lukić Sara 1999 Novi Beograd 

Jakšić Milica  1998 Novi Beograd 

novi 4:01.70 Nacinalni tim Srbije 09.02.2020. Istanbul/TUR 

Ilić Ivana 2002 ČAAK, Čačak 

Sremac Andrea 2003 AS023, Zrenjanin 

Maletić Iva 2003 Mladost, Zeječar 

Japundžić Tijana 2002 Crvena zvezda, Beorad 

 
 
NA OTVORENOM 

MLAĐE JUNIORKE 

koplje 64.73 Andriana Vilagoš 2004 SAK Senta 27.04.2019. Split/CRO 

novi 68.76 Adriana Vilagoš 2004 SAK Senta 07.03.2020. Sremska Mitrovica 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VERIFIKACIJA IZOSTAVLJENIH REKORDA IZ RANIJEG PERIODA 

 
NA OTVORENOM 

STARIJE JUNIORKE 

200m 24.58 Tamara Damjanović 1998 Crvena Zvezda, Beograd 29.06.2014. Sr. Mitrovica 
izjednačen rekord 24.58 Ivana Ilić 2002 ČAAK Čačak 24.07.2019. Baku/AZE 

 
Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore navedenih rekorda. 
 
Beograd, 18.05.2020. 
Milena Acić Zarić, 
Predsednik Takmičarske komisije SAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 26.05.2020. године 

Број: 182/02-3 
 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС на 

седници одржаној 26.05.2020. године, донео је  

 

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство САС 

 

Како испуњавају све предвиђене услове, Управни одбор САС,  доноси Одлуку о 

пријему у чланство следеће организације: 

 

• Спортско Удружење Маратон Тим Пожаревац 

• Град - Пожаревац 

• Партизанска 1 

• 28706430 

• ПИБ 110152642 

• Законски заступник: Небојша Пуђо 
 

НАПОМЕНА: Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у САС, клуб је 

дужан да покрене поступак лиценцирања како би стекао право да учествује на 

такмичењима из Календара АСС за такмичарску 2020/2021 годину. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута САС, доставили сву потребну 

документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство Српског 

атлетског Савеза.  

Одлуку доставити: 

• Клубу 

• Комисија за такмичења САС 

• Архиви САС              

 

Председник УО САС, 

     Веселин Јевросимовић 

 


